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Warszawa, 8 maja 2014 

 

Uczestnicy akcji „Zrzuć zbędne kilowaty” lżejsi o 9 000 kg elektroodpadów.  
 
Tegoroczna akcja pod hasłem „Zrzuć zbędne kilowaty” zakończyła się sukcesem. Prawie 9 000 kg 
elektroodpadów zebrano w ramach tygodniowej akcji w budynkach biurowych i magazynowych na 
terenie Warszawy, Katowic, Łodzi, Poznania, Trójmiasta i Wrocławia. Do tegorocznej edycji zbiórki 
zorganizowanej wspólnie przez firmy: DTZ, JLL, Knight Frank, Skanska oraz Stena Recycling 
dołączyły także budynki z krajów Europy Środkowo – Wschodniej.   
 
Po raz kolejny inicjatorzy akcji udowodnili, że warto jest organizować 
podobne przedsięwzięcia, zachęcać i stwarzać okazję do proekologicznych 
zachowań. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu zysk ze sprzedaży 
elektroodpadów zostanie przekazany fundacji SYNAPSIS, która pomaga 
dzieciom i osobom dorosłym cierpiącym na autyzm. Będzie to dotacja 
celowa na zakup sprzętu elektrycznego i elektronicznego o wysokiej 
efektywności energetycznej. 
 
Niosąc pomoc osobom z autyzmem staramy się realizować nasze działania 
tak, aby były one przyjazne również dla środowiska. Te starania wyrażają 
się na wielu płaszczyznach. Dorosłe osoby z autyzmem pracujące w 
Pracowni Rzeczy Różnych tworzą wiele ekologicznych produktów np. budki 
dla różnych gatunków ptaków, wspierając w ten sposób bioróżnorodność, mówi Joanna Grochowska, 
Wiceprezes Fundacji SYNAPSIS. Ekologiczne widzenie problemów ludzkich, rodzinnych i społecznych 
przyświeca nam także w codziennej pracy. Tworzymy pomoce terapeutyczne wykorzystując ekologiczne 
materiały, również te przeznaczone do recyklingu. Zwracamy uwagę na energooszczędność 
wykorzystywanych przez nas urządzeń. Dzięki akcji „Zrzuć zbędne kilowaty” zakupimy energooszczędne 
świetlówki do naszych czterech ośrodków dla osób z autyzmem, dodaje Joanna Grochowska.  
 
Zbiórka elektrośmieci cieszy się z roku na rok coraz większym zainteresowaniem ze strony najemców i 
administratorów obiektów. Zainspirowana założeniami akcji, w ostatniej chwili dołączyła do niej prywatna 
firma inwestycyjno-deweloperska Kulczyk Silverstein Properties. 
 
Zebrane elektroodpady zostaną przekazane firmie recyklingowej, a następnie rozebrane i poddane 
przetworzeniu wg najwyższych standardów, co pozwoli obniżyć emisję dwutlenku węgla o ponad 3 000 
kg. Dla porównania, taka ilość jest wydzielana do atmosfery podczas odkurzania mieszkania prawie 
140 000 razy, lub podczas świecenia 9-woltowej, energooszczędnej żarówki przez 2 736 lat i 8 miesięcy. 
 

 

Dodatkowe informacje: 

Ewelina Ciuchta, e.ciuchta@konkretpr.pl, 508 338 267 
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O Stena Recycling: 
Stena Recycling działająca w strukturze Stena Recycling International, należy do Stena Metall Group, wiodącej 
międzynarodowej firmy oferującej kompleksowe rozwiązania w zakresie zarządzania odpadam i, recyklingu oraz 
usług środowiskowych. Stena odzyskuje i przetwarza wszystkie rodzaje odpadów: makulaturę, plastik, złom metali 
żelaznych i nieżelaznych oraz odpady niebezpieczne. Jest europejskim liderem w dziedzinie przetwarzania zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego. W Polsce Stena Recycling działa od 2001 r. i posiada obecnie 23 oddziały 
na terenie całego kraju. Rocznie przetwarza 700 tys. odpadów pochodzących z działalności biznesowej i przemysłu. 
W 2012 roku Stena Recycling uruchomiła pierwszą stację recyklingu w Warszawie – STENA EkoStację.  
 
DTZ a UGL company 
Firma dostarcza klientom biznesowym, najemcom powierzchni komercyjnych oraz inwestorom kompleksowych 
usług, w skład, których wchodzą: pośrednictwo w wynajmie powierzchni handlowych, biurowych    i magazynowych, 
zintegrowane usługi z zakresu zarządzania nieruchomościami komercyjnymi, doradztwo w zakresie rynków 
kapitałowych, doradztwo inwestycyjne, wyceny, doradztwo inwestycyjno-budowlane. Dodatkowo dzięki najwyższej 
jakości usług z zakresu badań i doradztwa rynkowego dostarczamy naszym klientom wiedzy na temat globalnych i 
lokalnych rynków. Prognozujemy rozwój sytuacji i trendów na rynkach, przez co wspomagamy naszych klientów w 
podejmowaniu najlepszych, długoterminowych decyzji. DTZ zatrudnia 47 500 osób wliczając w to podwykonawców, 
którzy pracują poprzez sieć 208 oddziałów zlokalizowanych na terenie 52 krajów. DTZ w Polsce zatrudnia ponad 
290 osób. 
 
JLL 
JLL jest międzynarodową firmą doradczą świadczącą kompleksowe usługi na rynku nieruchomości, umożliwiając 
wzrost wartości klientom zainteresowanym najmem, obrotem lub inwestowaniem na tym rynku. JLL obsługuje 
klientów w 75 krajach w ponad 1000 lokalizacjach na świecie. Dochód firmy w 2013 roku wyniósł ponad 4,0 mld 
USD. JLL zarządza obiektami o łącznej powierzchni ok. 280 mln mkw. na całym świecie. W 2013 r. firma 
zrealizowała na całym świecie transakcje o łącznej wartości 99 mld USD. LaSalle Investment Management (spółka w 
ramach grupy), zarządza aktywami o łącznej sumie około 47,6 mld USD.  
 
Knight Frank  
Knight Frank Sp. z o.o. jest częścią Grupy Knight Frank – międzynarodowej firmy doradczej w dziedzinie 
nieruchomości. Knight Frank z siedzibą w Londynie zrzeszony z partnerem Newmark Knight Frank funkcjonującym 
w Nowym Jorku prowadzi działalność w przeszło 330 biurach na rozwiniętych i rozwijających się rynkach 
nieruchomości pięciu kontynentów. Z pomocą połączonych sił pracowników firma zaspokaja lokalne i globalne 
potrzeby właścicieli nieruchomości, najemców, inwestorów oraz deweloperów na całym świecie. 
Nasz zespół jest obecny na polskim ryku już od ponad 22 lat. Główną siedzibą Knight Frank w Polsce jest Biuro w 
Warszawie. Mamy również oddziału w Gdańsku, Katowicach, Krakowie, Łodzi, Poznaniu i Wrocławiu, dzięki czemu 
sprawnie obsługujemy rynki regionalne. Nasz zespół liczy ponad 100 osób. 
Knight Frank zarządza obecnie 80 budynkami w Polsce, co stanowi łącznie 1 200 000 m kw.  nowoczesnej 
powierzchni komercyjnej. Firma jest liderem w zarządzaniu powierzchniami biurowymi i o mieszanym przeznaczeniu. 
 
Skanska              
Skanska Commercial Development jest inwestorem i deweloperem zielonych budynków biurowych. Firma działa na 
wybranych rynkach Skandynawii, Europy Środkowej i USA. Na wszystkich etapach realizacji swoich projektów 
Skanska CD blisko współpracuje z najemcami i władzami lokalnymi tworząc w efekcie budynki, które przynoszą 
korzyści deweloperowi, najemcom i inwestorom. W projektach kładzie się nacisk na ograniczenie zużycia wody oraz 
emisji CO2, dzięki czemu otrzymują one certyfikaty środowiskowe LEED na poziomie Gold i wyższym. Skanska 
Commercial Development sfinansowała i wybudowała dotychczas ok. 2,2 mln m kw. powierzchni biurowej na całym 
świecie. 
 
Fundacja SYNAPSIS 
Fundacja SYNAPSIS powstała na przełomie 1989 i 1990 r. Jej misją jest niesienie pomocy dzieciom i osobom 
dorosłym z autyzmem oraz ich rodzinom. Celem zaś jest umacnianie, propagowanie i wspieranie m.in.: rozwoju 
więzi rodzinnych i społecznych, ekologicznego widzenia ludzkich problemów, podmiotowości jednostki w środowisku 
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zawodowym, humanizacji pracy i własności, potęgowania zdrowia psychicznego, 
rozwoju umiejętności psychoprofilaktycznych i profesjonalnego doradztwa oraz 
pomocy ludziom. 
Fundacja prowadzi diagnozę i terapię dzieci, młodzieży oraz dorosłych z autyzmem, realizuje szkolen ia i konferencje 
dla rodziców i wolontariuszy na temat choroby, jak również organizuje kampanie społeczne rozbudowujące ludzką 
świadomość. 
 

 

 


